
Pubblicata sul sito istituzionale il
25/11/2015 - N.1269 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  118  del Reg.

del   20/11/2015

OGGETTO: Installazione luminarie natalizie nel centro urbano – Anno
2015/2016. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  2015  il giorno  20 del  mese di  NOVEMBRE alle ore  15:00, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che: 
- questa Amministrazione Comunale, come da tradizione in occasione del Natale, per il periodo 8
dicembre 2015 - 6 gennaio 2016,  provvede a far installare decorazioni natalizie  per addobbare le
vie e piazze principali del paese di cui all’allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto; 

 RITENUTO opportuno provvedere all’allestimento delle luminarie, importante cornice
per abbellire il paese e strumento di attrazione per la promozione delle varie attività produttive,
fornendo indirizzo ai Responsabili del 2° - 3° e 4° Settore di porre in essere quanto necessario a
garantire  l’organizzazione  dell’allestimento  delle  luminarie  nei  limiti  della  somma  pari  ad  €
5.500,00 Iva compresa;  

ACQUISITI il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e
del Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, espresso dal Responsabile attestante la
legittimità  dell’atto,  la  regolarità  e la correttezza  dell’azione  amministrativa,  sotto  il  profilo  del
rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

CON VOTAZIONE unanime resa nei modi di legge,
 

D E L I B E R A
per i motivi esposti in narrativa, 

1) DI PROMUOVERE, per il periodo 8 dicembre 2015 - 6 gennaio 2016, l’allestimento con
decorazioni natalizie delle vie e piazze principali del paese, di cui all’allegato elenco che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) DI  STABILIRE che  il  budget  da  destinare  alla  fornitura  delle  luminarie  deve  essere
quantificato in una spesa contenuta entro € 5.500,00 Iva compresa, individuando i seguenti
interventi:

• €  2.976,00 intervento  1.01.01.03/104  “  Spese  per  feste  nazionali,  solennità  civili  e
manifestazioni varie ” del corrente bilancio;

• €  2.524,00  intervento  1.05.02.03/1042  “Utilizzo  contributo  da  parte  della  Belpower”sul
futuro esercizio finanziario 2016.

  
3) DI FORNIRE indirizzo per quanto di competenza, ai Responsabili del 2°- 3° e 4° settore,

secondo le proprie competenze, all’attuazione degli indirizzi di cui sopra;.

4) DI DARE alla  presente  deliberazione  immediata  eseguibilità  ai  sensi  dell’art.  134 – 4°
comma – del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, stante l’urgenza di provvedervi. 

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. ANTONIO PERRONE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   25/11/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   1269   del Reg.).

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

Data 25/11/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/11/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

